

PUBLIKASI LAPORAN KEUANGAN

PT.BANK MAYAPADA INTERNASIONAL, Tbk



BANK MAYAPADA

Melayani Dengan Komitmen



LAPORAN POSISI KEUANGAN				
Per 30 September 2023 dan 31 Desember 2022				
No	POS - POS	(dalam jutaan rupiah)		
		30-Sep-23	31-Dec-22	
ASET				
1.	Kas	303.007	341.678	
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	12.189.599	17.859.840	
3.	Penempatan pada bank lain	1.366.751	967.850	
4.	Tagihan spot dan derivatif forward	1.306	-	
5.	Surat berharga yang dimiliki	7.187.797	7.854.853	
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.130.000	-	
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	5.737.660	
8.	Tagihan asosiasi	172.586	17.586	
9.	Kredit yang diberikan	101.222.493	94.524.455	
10.	Pembiayaan syariah	-	-	
11.	Pemertan modal	-	-	
12.	Aset keuangan lainnya	5.485.350	4.804.806	
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-	
14.	a. Surat berharga yang dimiliki	-	-	
15.	b. Kredit yang diberikan dan pembiayaan syariah	(1.142.837)	(1.750.482)	
16.	c. Lainnya	(1.010)	(264)	
17.	Aset tidak berwujud	-	-	
18.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-	
19.	Aset tetap dan inventaris	4.296.175	3.296.230	
20.	Akumulasi penyesuaian aset tetap dan inventaris -/-	(1.071.801)	(624.987)	
21.	a. Aset non produktif	-	-	
22.	b. Properti berwujud	32.825	873.060	
23.	c. Agunan yang diambil alih	309.310	294.510	
24.	d. Rencanan tunda	-	-	
25.	e. Aset antarbank	-	-	
26.	f. Aset lainnya	3.960.162	1.496.027	
27.	TOTAL ASET	135.411.609	135.382.812	
LIABILITAS DAN EKUITAS				
LIABILITAS				
1.	Giro	5.191.416	4.130.902	
2.	Tabungan	10.942.937	9.922.183	
3.	Deposito	93.505.052	100.617.963	
4.	Uang elektronik	-	-	
5.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	3.875.369	2.022.311	
6.	Liabilitas kepada bank lain	1.423	300	
7.	Liabilitas spot dan derivatif forward	1.112.244	-	
8.	Liabilitas atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali(repo)	-	-	
9.	Liabilitas akseptasi	172.586	17.586	
10.	Surat berharga yang diterbitkan	7.737.317	1.794.691	
11.	Pinjaman/pembiayaan yang diterima	650.000	800.000	
12.	Setoran jaminan	3.132	2.426	
13.	Liabilitas antarbank	-	-	
14.	Liabilitas lainnya	4.251.246	2.018.520	
15.	Kepentingan minoritas(minority interest)	-	-	
16.	TOTAL LIABILITAS	121.502.722	121.526.152	
EKUITAS				
1.	Modal disetor	5.300.000	5.300.000	
2.	a. Modal dasar	(3.961.461)	(3.961.461)	
3.	b. Modal yang belum disetor -/-	-	-	
4.	c. Saham yang dibeli kembali(treasury stock) -/-	-	-	
5.	Tambahan modal disetor	8.364.829	8.364.829	
6.	a. Agio	-	-	
7.	b. Disagio -/-	-	-	
8.	c. Dana setoran modal	-	-	
9.	d. Lainnya	-	-	
10.	Penghasilan komprehensif lain	697.989	711.791	
11.	a. Keuntungan	-	-	
12.	b. Kerugian -/-	-	-	
13.	Cadangan	130.600	129.600	
14.	a. Cadangan umum	-	-	
15.	b. Cadangan tujuan	-	-	
16.	Labarugi	3.310.901	3.285.904	
17.	a. Tahun-tahun lalu	66.029	25.997	
18.	b. Tahun berjalan	-	-	
19.	c. Dividen yang dibayarkan -/-	-	-	
20.	TOTAL EKUITAS	13.908.887	13.856.660	
21.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	135.411.609	135.382.812	

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
Untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 September 2023 dan 2022			
		(dalam jutaan rupiah)	
No.	POS-POS	30-Sep-23	30-Sep-22
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	6.533.023	5.671.461
2.	Beban Bunga	5.124.975	3.814.008
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	1.408.048	1.857.453
B. Pendapatan dan Beban Operasional Lainnya			
1.	Keuntungan (kerugian) dari peningkatan (penurunan) nilai wajar aset keuangan	21.884	14.047
2.	Keuntungan (kerugian) dari penurunan (peningkatan) nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
3.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan aset keuangan	-	-
4.	Keuntungan (kerugian) dari transaksi spot dan derivatif forward (realised)	(2.175)	(3.070)
5.	Keuntungan (kerugian) dari penjualan dengan equity method	-	-
6.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan transaksi valuta asing	6.589	8.063
7.	Pendapatan dividen	-	-
8.	Komis/provisi dan administrasi	8.827	10.517
9.	Pendapatan lainnya	149.255	38.820
10.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	154.306
11.	Kerugian terkait risiko operasional	294	22
12.	Beban tenaga kerja	633.799	555.259
13.	Beban promosi	98.725	375.035
14.	Beban lainnya	776.580	704.371
	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(1.325.418)	(1.720.610)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	82.630	136.837
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	69	550
2.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(219)	(209)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(150)	570
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	81.780	137.407
PAJAK PENGHASILAN			
a.	Takliran pajak tahun berjalan -/-	15.751	27.860
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	66.029	109.747
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1. Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi			
a.	Keuntungan (kerugian) yang berasal dari revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	-	-
c.	Lainnya	-	-
2. Pos-Pos yang Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi			
a.	Keuntungan (kerugian) yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan instrumen hutang yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(13.802)	(211.453)
c.	Lainnya	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	(13.802)	(211.453)
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	52.227	(101.706)
LabA (Rugi) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
-	Pemilik	66.029	109.747
-	Kepentingan Non Pengendali	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	66.029	109.747
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :			
-	Pemilik	52.227	(101.706)
-	Kepentingan Non Pengendali	-	-
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	52.227	(101.706)
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT			
DIVIDEN			
	LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)	5,58	9,28

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI				
Per 30 September 2023 dan 31 Desember 2022				
(dalam jutaan rupiah)				
No.	POS-POS	30-Sep-23	31-Dec-22	
I. TAGIHAN KOMITMEN				
1.	Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik	-	-	
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan derivatif forward	943.689	23.352	
3.	Lainnya	-	-	
II. KEWAJIBAN KOMITMEN				
1.	Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik	-	-	
a.	Committed	-	-	
b.	Uncommitted	4.555.349	4.121.127	
2.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	332.935	64.388	
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan derivatif forward	-	-	
4.	Lainnya	-	-	
III. TAGIHAN KONTINGENSI				
1.	Garansi yang diterima	-	-	
2.	Lainnya	-	-	
IV. KEWAJIBAN KONTINGENSI				
1.	Garansi yang diberikan	239.640	104.621	
2.	Lainnya	-	-	

LAPORAN RASIO KEUANGAN Per 30 September 2023 dan 2022				
NO.	POS-POS	(dalam jutaan rupiah)		
		30-Sep-23	30-Sep-22	
1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)		11,40%	13,44%	
2. Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset		3,44%	2,54%	
3. Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif		3,21%	2,42%	
4. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif		1,00%	1,30%	
5. NPL gross		3,80%	3,11%	
6. NPL net		2,90%	1,77%	
7. Return on Asset (ROA)		0,08%	0,15%	
8. Return on Equity (ROE)		0,73%	1,20%	
9. Net Interest Margin (NIM)		1,27%	2,40%	
10. Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)		98,77%	97,62%	
11. Loan to Deposit Ratio (LDR)		92,16%	83,07%	
12. Net Stable Funding Ratio (NSFR)		135,24%	145,70%	
a. NSFR secara Individu		-	-	
b. NSFR secara Konsolidasi		-	-	
c. LCR secara Individu		134,58%	178,34%	
d. LCR secara Konsolidasi		-	-	
e. LCR secara Individu		8,53%	9,48%	
f. LCR secara Konsolidasi		-	-	
KEPATUHAN (COMPLIANCE)				
1. Pemenuhan Pelanggaran BMDK		-	-	
a. Pihak Terkait		0,00%	0,00%	
b. Pihak Tidak Terkait		0,00%	0,00%	
2. Goro Wajib Minimum (GWM)		-	-	
a. GWM utama rupiah		7,84%	7,57%	
b. GWM valuta asing		0,00%	0,00%	
c. GWM lainnya		4,19%	4,17%	
3. Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan		0,17%	0,45%	

LAPORAN ARUS KAS				
Untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 September 2023 dan 2022				
		(dalam jutaan rupiah)		
	POS-POS	30-Sep-23	30-Sep-22	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
	Penerimaan bunga dan komisi	5.939.798	4.457.279	
	Pembayaran bunga	(5.451.418)	(3.875.755)	
	Pendapatan operasional lainnya	68.399	59.479	
	Pembayaran beban operasional lainnya	(1.028.519)	(987.534)	
	Penerimaan pendapatan non-operasional	78	467	
	Pembayaran beban non-operasional	(1.387)	(99)	
	Pembayaran beban pajak penghasilan	(15.844)	(54.982)	
	Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi	(516.504)	(491.534)	
Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi :				
	Penurunan/(kenaikan) aset operasi :			
	- Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	5.740.509	(89.764)	
	- Pinjaman yang diberikan	(7.214.500)	(10.280.551)	
	- Biaya bayar dimuka	(1.298.250)	(153.868)	
	- Aset Lain-lain	(1.046.854)	(427.670)	
	Kenaikan/(penurunan) liabilitas operasi :			
	- Simpanan nasabah :			
	- Giro	1.060.914	(1.116.729)	
	- Tabungan	1.020.755	(6.632.685)	
	- Deposito Berjangka	(7.312.812)	(18.434.194)	
	- Simpanan dari bank lain	1.853.058	(1.390.377)	
	- Utang pajak	12.783	8.127	
	- Efek-efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	1.112.244	-	
	- Liabilitas lain-lain	9.747	51.031	
	Kas neto yang digunakan untuk aktivitas operasi	(6.574.110)	(1.999.826)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				
	Hasil penjualan aset tetap	94	592	
	Pembelian aset tetap	(147.485)	(104.134)	
	Pembelian efek-efek yang nilai wajar diukur melalui penghasilan komprehensif lain	(49.975)	(511.505)	
	Penerimaan dari efek-efek yang telah jatuh tempo yang nilai wajar diukur melalui penghasilan komprehensif lain	197.281	-	
	Pembelian efek-efek yang diukur pada biaya perolehan diamortisasi	(658.112)	(468.619)	
	Penerimaan dari efek-efek yang diukur pada biaya perolehan diamortisasi yang telah jatuh tempo	-	30.000	
	Kas neto yang digunakan untuk aktivitas investasi	(658.197)	(1.053.666)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				
	Penerimaan uang muka setoran modal	2.106.442	-	
	Pembayaran liabilitas sewa	(24.150)	(15.554)	
	Penerimaan (pembayaran) pinjaman yang diterima	(150.000)	1.150.000	
	Kas neto yang diperoleh dari aktivitas pendanaan	1.932.292	1.134.446	
	Penurunan neto kas dan setara kas	(5.340.015)	(2.470.558)	
	Kas dan setara kas pada awal periode	19.159.368	16.061.278	
	Kas dan setara kas pada akhir periode	13.859.333	13.590.720	
Kas dan Setara Kas terdiri dari :				
	- Kas	303.007	302.865	
	- Giro pada Bank Indonesia	8.795.009	8.294.721	
	- Giro pada bank lain	500.458	432.520	
	- Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain - jangka waktu jatuh tempo 3 bulan atau kurang sejak tanggal perolehan	4.200.879	4.560.514	
	JUMLAH KAS DAN SETARA KAS	13.859.333	13.590.720	

CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENGHAPUSAN ASET											
Per 30 September 2023 dan 2022											
(dalam jutaan rupiah)											
No	POS-POS	30-Sep-23				30-Sep-22					
		CKPN		PPKA wajib dibentuk		CKPN		PPKA wajib dibentuk			
		Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umum	Khusus	Stage 1	Stage 2	Stage 3	Umum	Khusus
1.	Penempatan pada bank lain	195	-	-	13.668	-	133	-	-	10.834	-
2.	Tagihan spot dan derivatif/forward	-	-	-	13	-	-	-	-	-	-
3.	Surat berharga yang dimiliki	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.	Tagihan akseptasi	815	-	-	1.680	-	549	-	-	729	-
7.	Kredit yang diberikan dan pembiayaan yang diberikan	244.020	16.604	881.713	880.183	2.109.938	244.317	49.649	1.221.263	822.309	2.301.953
8.	Pemindahan modal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Tagihan lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Kontinmen dan kontinjensi	879	-	-	3.238	6.942	448	-	-	1.019	4.712